ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2024 № 1360-п
г. Ярославль

О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 30.12.2020 № 1077-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Ярославской области от 30.12.2020 № 1077‑п «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания Ярославской области» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «постановлением Правительства области от 03.09.2020 № 719-п» заменить словами «постановлением Правительства Ярославской области от 03.09.2020 № 719-п».
1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ярославской области, курирующего вопросы труда и социальной защиты.».
1.3. В Порядок определения объема и условия предоставления из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания Ярославской области, в отношении которых министерство труда и социальной поддержки населения Ярославской области осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденные постановлением, внести изменения согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания, за исключением пунктов 1, 3, абзаца четвертого подпункта 2.1, подпунктов 2.3 – 2.5 пункта 2, пункта 4 приложения, которые вступают в силу с 01 января 2025 года.

	Губернатор
Ярославской области

                                           М.Я. Евраев

	[bookmark: _GoBack]Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

	Государственная эталонная база данных правовых актов Ярославской области
	Страница 1 из 3

Приложение
к постановлению Правительства Ярославской области
от 19.12.2024 № 1360-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок определения объема и условия предоставления
из областного бюджета субсидий на иные цели государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания
Ярославской области, в отношении которых министерство труда
и социальной поддержки населения Ярославской области
осуществляет функции и полномочия учредителя

1. Пункт 1.2 раздела 1 дополнить подпунктом 1.2.10 следующего содержания:
«1.2.10. Реализация мероприятий в рамках регионального проекта "Повышение уровня обеспеченности инвалидов и детей-инвалидов реабилитационными и абилитационными услугами, а также уровня профессионального развития", обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта "Повышение уровня обеспеченности инвалидов и  детей-инвалидов реабилитационными и  абилитационными услугами, а  также уровня профессионального развития".».
2. В разделе 2:
2.1. В пункте 2.2:
- абзац пятый подпункта 2.2.2 после слова «Правительства» дополнить словом «Ярославской»;
- абзац третий подпункта 2.2.4 после слова «Губернатора» дополнить словом «Ярославской»;
- в абзаце первом подпункта 2.2.5 цифры «1.2.9» заменить цифрами «1.2.10».
2.2. В абзаце четвертом пункта 2.6 слово «области» заменить словами «Ярославской области».
2.3. Пункт 2.10 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:
«- для субсидии на иные цели, указанные в подпункте 1.2.10 пункта 1.2 раздела 1 Порядка и условий, – соответствие значениям результатов, установленным в рамках федерального проекта "Повышение уровня обеспеченности инвалидов и детей-инвалидов реабилитационными и абилитационными услугами, а также уровня профессионального развития".».
2.4. Абзац четвертый пункта 2.12 после цифр «1.2.9» дополнить цифрами «, 1.2.10».
2.5. Абзац первый пункта 2.15 после цифр «1.2.9» дополнить цифрами «, 1.2.10».
3. Абзац пятый пункта 3.1 раздела 3 после цифр «1.2.9» дополнить цифрами «, 1.2.10».
4. В разделе 4:
4.1. Наименование после слова «контроля» дополнить словом «(мониторинга)».
4.2. Дополнить пунктом 4.10 следующего содержания:
«4.10. Министерство проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии на иные цели и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии на иные цели (контрольная точка), в порядке, установленном приказом Министерства финансов Российской Федерации от  27.04.2024 № 53н "Об утверждении Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг" (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).